ad restaurationem sanctse matris Ecclesiae ; ¡sit illi concessa salus, et 
vita longseva, victoria inimicorum optata illi pateat. Post excessuin 
vero hujus edii (evi?) cum Sanctis in Paradiso amoenitate intromittat vt-
viturum feliciter in sseculorum ssecula. Amen. 

APENDICE NUM. 57. 

Copla de la B u l a original de l Papa Urbano I I . concediendo á loa 
Beyes de Aragon , e l derecho privativo do los diezmos y p r i 
micias de todas las Iglesias tomadas á los sarracenos (2) . 

Urbanus episcopus seruus seruorum dei. Petro karissimo sibi in xpo 
lilio híspaniarum regi oxcellentissimo eiusque successoribus rite substi-
tuendis in perpetuum. Tue dilectissime fili deuotionis afectum per ve-
nerabilem fratrem nostrum aymericum pinnatensis monasterii abbatem 
acceptis Uteris circa sacrosanctam Romanam ecclesiam agnitum letitia 
hand módica meus exhilaratus est animus. Sed ut rerum fatear eisdem' 
perlectis ire perturbationisque nimie commotione inmutatus. Nec imme-
rito. Ex earum namque initio dilectionis et reuerentie quam erga san-
ctam Romanam ecclesiam semper habuisti et babes magnitudinem co-
gnoui quantumque inea contidas quam denote et fldeliter anime tuesal-
uationem eius orationibus committas aduerti. E x fine vero earumdem 
tantám rerum conjeci abusionem, que menti mee longe a statu suo di 
mote maiorem quam credi possit immitteret stuporem. Te scilicet pro 
bonorum numerositate malorum multiplicitatem perfevre et perturbata 
prosperitate tribulatiomim in innocentiam tuain catervas unde auxilia 

(1) Este pasajo ostíi viciado ó mal loid o. 
(2) Como on ol aisrlo pasado se suscitaron dudas sobro su uutonticidacl, se iíisorta 

nqui con la ortografía que tifine la Bula quo so conserva en la Biblioteca de la Acado-
iniíi de la Historia. 

APENDICES. 521 
et consilia precipue procederé deberent irruere. Siquidem cum inter mo
dernos regnorum rectores quorum plerosque animarum suarum negli
gentes vel penitus oblitos utpote ab omni equitatis itinera devios plana 
via ad mortem ducenti sequi ingemiscimus te fere solum divino aflato 
spiritu angustias ad vitam ducentes elegisse videamus cum iustitie r i -
gori constanter insistere ecclesiarum tranquillitati et paci studiose in-
uigilare pupilorum et orphanorum defensioni ingentem operam dare 
pagane gentis depresioni et choartationi xpane vero exàltationi et am-
plifieationi cum summa incessanter strenuitate insudare et ut breviter 
concludam cum totius malí propulsioni toti usque boni exercitiis effica-
citer incumbere gaudeamus. Ipsi tamen qui ex tam pretiosorum fru-
ctuum gustu vicinam agnoscentes arborem offlciosius venerari ac exco-
lere deberent tui scilicet regni antistites qui pro assidua experientia 
tantorum meritorum tue specialius veneration! tuisque obsequiis esset 
insistendum in te ut pretaxatarum litterarum pandit series insurgunt. 
et quia humili xpo. conformatum patientie clypeum nolle obiicere vident 
tanquam erectis contra te calcaneis turn deprimere et contundere man-
suetudinem non erubescunt. Verum tamen ne illorum temeritatem soli 
tibi tantarum iniuriarum dedecus arbitreris inferre aduertere tua potest 
prudentia eos non minus in apostolicam auctoritatem peccare dum ea 
que predecessor meus Alexander videlicet secundus et mea post ilium 
paruitas tui patris Celebris memorie Regis sancii rationabiliter concessit 
petitioni frivolis suis ratiocinationibus in irritum conantur reducere 
caso nitentes lauore nodum in scirpo invenire. Sed ne verbis diutius im-
movemur bis ad eorum causas demonstrandas que constituturi sumus 
premissis ad rem veniamus. Quoniam igitur predictorum episcoporum 
tantam videmus indiscretionem et tam nullam dispensationis recogita-
tionem que jam pridem ut superius diximus concessa sunt modo presen
tís priuilegii munimine firmamus ex auctoritate omnipotentis dei patria 
et fllii et spiritus sancti et beate marie semper Virginia beatorumque 
apostolorum petri et pauli nec non çt sacrosancte Romane ecclesie et 
ad ultimum nostre divinitus concessa paruitati. statuimus tibi karissi-
me flli petre tuique regni successor$us ex genere tuo rite substituea-
dis iuris esse ut ecclesias villarum tam earum quas in sarracenorum 
terris capere potueritis quam earum quas in regno vestro edificare fece-
ritis vel per capellas vestras vel per que volueritis monasteria sedibus 
dumtaxat episcopalibus exceptis distribuere liceat vobis. E t ne apud 
matrem cuius voluntatibus et preceptis exequendis semper promptissi-
mus extitisti repulsam in parte aliqua pia tua patiatur petitio. tui quo-
que regni proceribus eamdem licentiam concedentes eodemque illam 
priuilegio et eadem auctoritate corroborantes, sancimus ut ecclesias 
quas in sarracenorum terris iure belli acquisierint vel in propriis here-
ditatibus fundaverint sibi suisque heredibus cum primitiis et decimis 
propriarum dumtaxat hereditatum dummodo cum necessariorumadmi-
nistratione diuina in eis ministeria rite a convcnientibus personis cele
bran faciant eis liceat retiñere vel quorumlibet monasteriorum ditioni 
subdere. T u autem sereníssimo Rex tuique posteri et superni patris et 
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eius que tamquam specialibus flliis tante prerrogatiue dona vobis COE-
fert semper memores matris tales fleri labórate ut ipsis in nallo abuten-
tes sed iam memorati Regis sancii piam per omnia conuersationem se
quentes post momentanei regni gubernacula felieiter ad regis regum 
perpetuo conregnaturi peruenire mereamini consortia. Hanc ergo no-
stram constitutionem perpetua cupientes stabilitate teneri. omnibus • 
notum esse volumus quod quisquís contra earn temeré venire voluerit. 
totius xpianitatis expulsus consortio anathematis inditiosubiacebit. Qui 
autem pia illam veneratione seruauerit. et apostolice benedictionis gra-
tiam et eteme retributionis consequatur abundantiam. Amen. Amen. 
A m m . S i f f ü l u m : Sanctus Petrus: Sanctus Paulus: Urbanus Papa 11.— 
Benedictus Deus et Pater Dni. nri. Jesu Christi.